

Årsredovisning 2016/2017



Vinterlandskap, Själevad 2017

 **nätraälven** SKOG

Styrelsen och verkställande direktören för NÄTRAÄLVENS virkesförsäljningsförening u.p.a. får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2016–09–01 – 2017–08–31.

Förvaltningsberättelse

Föreningen har som ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att ge skogsägare rättvisa virkespriser samt att ge service och stöd i deras skogägande. Föreningens utbredning är främst i Örnköldsviks och Kramfors kommun men även i närliggande kommuner.

Föreningen har sitt säte i Sidensjö.

Verksamhet under året

Årets omsättning uppgår till 132,4 tkr och är en ökning med 5,5% jämfört med föregående år (125,5). Rörelseresultatet visar en förlust på 1 530 tkr före avsättning till efterlikvider. Utvecklingen för våra placeringar har lett till ett mycket stort positivt finansnetto på 3 266 tkr. Föreningen har under året höjt timmerpriset till medlemmarna och medvetet hållit uppe lövmassapriset trots stora överskott och prissänkningar vid industri.

Verksamhetsåret präglades annars av fortsatt tillväxt med fler medlemmar och uppdrag. Årets virkesmarknad har varit positiv för grantimmer och mycket negativ för lövmassaved. Övriga sortiment har haft relativt stabil prisbild med god efterfrågan. Vi har fortsatt att vara i topp i officiella virkesprisjämförelser. Årsvolymen (brutto) har ökat med 6 % från totalt 221 472 m³fub till 235 266 m³fub.

Virkesvolym (bruttovolym)

Typ:	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014
Avverkningsuppdrag	217 217	204 384	178 306	146 540
Leveransvirke	18 049	17 088	15 249	12 786
Summa m³fub:	235 266	221 472	193 555	159 326

Uppdragsverksamheten

Uppdrag:	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014
Föryngringsavverkningar:	693 ha	670 ha	537 ha	493 ha
Gallringar:	816 ha	704 ha	709 ha	531 ha
Övriga avverkningar:	8 ha	10 ha	20 ha	40 ha
Röjning inkl. underröjning:	851 ha	1 060 ha	790 ha	870 ha
Plantering:	520 ha	507 ha	454 ha	449 ha
Markberedning:	445 ha	437 ha	405 ha	450 ha

Medlemmar

Under året har 62 st nya medlemmar begärt inträde och 21 st beviljats utträde. Vid räkenskapsårets utgång uppgick medlemsantalet till 1091 st. Medlemskapitalet uppgår till 3 629 tkr (3 262 tkr).

Personal

Föreningen har haft i medeltal 11,8 st (12,5) helårsanställda varav 3,4 st (3,5) kvinnor.

Styrelsen

Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden.

Framtidsutsikter

Föreningen har fortsatt en mycket positiv utveckling och antalet uppdrag och medlemmar fortsätter att växa. Skogens framtid debatteras flitigt i landet där olika grupper i samhället har olika syn på skogens möjligheter. Flera aktörer vill öka användandet av skogens resurser till förnyelsebara produkter och minska nyttjandet av fossila råvaror. Andra aktörer vill skydda och värna mer av skogen för att bevara och utveckla den biologiska mångfalden. Föreningen kommer att följa och delta i debatten utifrån våra medlemmars intressen.

Föreningen har under året ingått i en styrgrupp som undersöker förutsättningen för att bygga ett storskaligt bioraffinaderi i vår region och då blir dessa frågor ett måste att utreda och konkretisera.

I dagsläget är det mycket god efterfrågan på både timmer och massaved och under hösten 2017 har virkespriserna ökat. En mycket positiv signal är ökade massavedspriser som underlättar för föreningens stora andel gallringsuppdrag. Vi spår en god efterfrågan på skogsråvara inför kommande år.

Flerårsöversikt (Tkr)	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Nettoomsättning	132 458	125 509	113 242	94 283
Resultat efter finansiella poster	1 195	105	474	1 366
Balansomslutning	75 742	67 718	66 282	61 900
Soliditet (%)	16	15	15	15
Avkastning på eget kap. (%)	10	1	5	14

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital

	Inbetalda insatser	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	3 261 859	2 687 696	3 433 696	134 126	9 517 377
Avsatt från efterlikvider	439 975				439 975
Avgående medlemmar	-72 416				-72 416
Disposition av föregående års resultat:			134 126	-134 126	0
Avsättes till reservfond		54 000	-54 000		0
Årets resultat				1 308 999	1 308 999
Belopp vid årets utgång	3 629 418	2 741 696	3 513 822	1 308 999	11 193 935

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 513 822
årets vinst	1 308 999
	4 822 821

disponeras så att till reservfond avsättes	93 000
i ny räkning överföres	4 729 821
	4 822 821

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2016-09-01 -2017-08-31	2015-09-01 -2016-08-31
Nettoomsättning		132 458	125 510
Övriga rörelseintäkter		0	40
		132 458	125 550
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-33 845	-32 895
Handelsvaror		-88 305	-81 365
Övriga externa kostnader	1	-2 309	-2 165
Personalkostnader	2	-8 439	-8 267
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 090	-1 048
		-133 988	-125 740
Rörelseresultat		-1 530	-190
Överskottsfordelning		-540	-925
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	3	2 249	1 031
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 275	409
Räntekostnader och liknande resultatposter		-258	-220
		3 266	1 220
Resultat efter finansiella poster		1 196	105
Bokslutsdispositioner	4	133	47
Resultat före skatt		1 329	152
Skatt på årets resultat	5	-20	-18
Årets resultat		1 309	134

Balansräkning	Not	2017-08-31	2016-08-31
Tkr			
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	6	53	0
Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar	7	196	0
		249	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	9 330	8 271
Förbättringsutgifter på annans fastighet	9	181	249
Inventarier, verktyg och installationer	10	2 235	2 422
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	0	493
		11 746	11 435
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	16	10 047
Summa anläggningstillgångar		12 011	21 482
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		167	191
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 814	7 517
Aktuella skattefordringar		309	309
Övriga fordringar		284	771
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	7 317	6 294
		9 724	14 891
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	14	30 592	12 272
<i>Kassa och bank</i>		23 248	18 882
Summa omsättningstillgångar		63 731	46 236
SUMMA TILLGÅNGAR		75 742	67 718

Balansräkning

Tkr

Not 2017-08-31 2016-08-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

15

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser och emissionsinsatser

3 629

3 262

Reservfond

2 742

2 688

6 371

5 950

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

3 514

3 434

Årets resultat

1 309

134

4 823

3 568

Summa eget kapital

11 194

9 518

Obeskattade reserver

16

967

1 101

Avsättningar

17

Övriga avsättningar

82

62

Kortfristiga skulder

Efterlikvid till medlemmar

590

930

Leverantörsskulder

54 341

49 792

Övriga skulder

194

158

Avsatt till återväxtåtgärder

6 145

4 429

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

18

2 229

1 728

Summa kortfristiga skulder

63 499

57 037

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

75 742

67 718

Kassaflödesanalys

Tkr

Not 2016-09-01 2015-09-01
 -2017-08-31 -2016-08-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	1 195	105
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	-1 158	-22
Betald skatt	0	-140
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	37	-57

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete	24	-191
Förändring av kundfordringar	5 704	-651
Förändring av kortfristiga fordringar	-18 857	-389
Förändring av leverantörsskulder	4 549	439
Förändring av kortfristiga skulder	1 912	379
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-6 631	-470

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-249	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 401	-401
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	0	40
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	12 279	6 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten	10 629	5 639

Finansieringsverksamheten

Insatser via efterlikvider	440	597
Utbetalda medlemsinsatser	-72	-85
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	368	512

Årets kassaflöde	4 366	5 681
-------------------------	--------------	--------------

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början	18 882	13 201
Likvida medel vid årets slut	23 248	18 882

Noter

Tkr

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och provas individuellt.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag på 1987 tkr har ej beaktats.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före överskottsfordelning och extraordinära intäkter och kostnader.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 1 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2016-09-01	2015-09-01
	-2017-08-31	-2016-08-31
Berglund & Näsström Revision AB		
Revisionsuppdrag	30	30
Övriga tjänster	37	42
	67	72

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2016-09-01 -2017-08-31	2015-09-01 -2016-08-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	3,4	3,5
Män	8,4	9,0
	11,8	12,5
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	894	843
Övriga anställda	4 616	4 653
	5 510	5 496
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	112	108
Pensionskostnader för övriga anställda	446	414
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 084	2 082
	2 642	2 604
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	8 152	8 100
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	13 %	13 %
Andel män i styrelsen	87 %	87 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 3 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2016-09-01 -2017-08-31	2015-09-01 -2016-08-31
Resultat vid avyttringar	2 249	1 031
	2 249	1 031

Not 4 Bokslutsdispositioner

	2016-09-01 -2017-08-31	2015-09-01 -2016-08-31
Förändring av överavskrivningar	133	47
	133	47

Not 5 Aktuell och uppskjuten skatt

	2016-09-01 -2017-08-31	2015-09-01 -2016-08-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	20	18
Totalt redovisad skatt	20	18

Avstämning av effektiv skatt

	2016-09-01 -2017-08-31		2015-09-01 -2016-08-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		1 329		152
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	-292	22,00	-34
Ej avdragsgilla kostnader		-30		-83
Ej skattepliktiga intäkter		541		316
Skillnad bokförda och skattemässiga avskr. byggn.		20		18
Övrigt		-7		-8
Uppskjuten skattefordran ej beaktad		-231		-209
Redovisad effektiv skatt	0,00	0	0,00	0

Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2017-08-31	2016-08-31
Inköp	53	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	53	0
Årets avskrivningar	-0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-0	0
Utgående redovisat värde	53	0

Not 7 Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar

	2017-08-31	2016-08-31
Ingående balans	0	0
Årets nedlagda kostnader	196	0
	196	0

Not 8 Byggnader och mark

	2017-08-31	2016-08-31
Ingående anskaffningsvärden	10 227	10 227
Inköp	912	
Omklassificeringar	493	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 631	10 227
Ingående avskrivningar	-1 956	-1 629
Årets avskrivningar	-345	-327
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 301	-1 956
Utgående redovisat värde	9 330	8 271

Not 9 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2017-08-31	2016-08-31
Ingående anskaffningsvärden	340	340
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	340	340
Ingående avskrivningar	-91	-23
Årets avskrivningar	-68	-68
Utgående ackumulerade avskrivningar	-159	-91
Utgående redovisat värde	181	249

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2017-08-31	2016-08-31
Ingående anskaffningsvärden	4 086	4 239
Inköp	490	
Försäljningar/utrangeringar		-153
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 576	4 086
Ingående avskrivningar	-1 664	-1 163
Försäljningar/utrangeringar		153
Årets avskrivningar	-677	-653
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 341	-1 664
Utgående redovisat värde	2 235	2 422

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2017-08-31	2016-08-31
Ingående anskaffningsvärden	493	92
Årets nedlagda kostnader		401
Överfört till byggnader	-493	
	0	493

Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2017-08-31	2016-08-31
Ingående anskaffningsvärden	10 047	15 016
Försäljningar/utrangeringar	-10 031	-4 969
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16	10 047
Utgående redovisat värde	16	10 047

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2017-08-31	2016-08-31
Nedlagda kostnader AU	4 540	4 412
Interimsfordran virke	647	116
Förutbetalda kostnader skogsvård	0	440
Upplupna ränteintäkter	77	183
Övriga interimsfordringar	2 054	1 143
	7 317	6 294

Not 14 Aktier och andelar, omsättningstillgångar

Namn	Anskaffn. värde	Bokfört värde	Marknads- värde
Länsförsäkringar Sverige Aktiv	1	1	3
Depå 191734	30 591	30 591	31 228
	30 592	30 592	31 231

Not 15 Disposition av vinst eller förlust

2017-08-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	3 514
årets vinst	1 309
	4 823

disponeras så att	
till reservfond avsättes	93
i ny räkning överföres	4 730
	4 823

Not 16 Obeskattade reserver

2017-08-31

2016-08-31

Akkumulerade överavskrivningar	967	1 101
	967	1 101

Not 17 Avsättningar

2017-08-31

2016-08-31

Uppskjuten skatteskuld

Belopp vid årets ingång	62	44
Årets avsättningar	20	18
	82	62

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2017-08-31

2016-08-31

Upplupna löner	88	80
Upplupna semesterlöner	720	671
Upplupna arbetsgivaravgifter	409	391
Upplupna räntekostnader	215	198
Upplupna Fora-avgifter	-14	-14
Övriga upplupna kostnader	677	84
Förlustriskreservering		192
Upplupen löneskatt	135	127
	2 229	1 729

Sidensjö

Christer Kjellsson
Ordförande

Anders Broman

Lennart Bylund

Rune Edin

Lars-Göran Häggström

Marie Norberg

Bertil Nordin

Peder Åberg

Mattias Persson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Mikael Näsström
Auktoriserad revisor

Jan Hållberg
Revisor

Bruno Byström
Revisor